
stroje mlátiček bratří Kozo ýchVlíci li vespolek tykají tmějí se
a ženy rovněž tak U náa jsme ze bU ětíc a bratra Husáka 1

Dubyánem Proslov předieteovlem jiného náhledu My my

gi Z přátelských kruhů g hoitpodská od ' modré hvězdy'slíme že máme více řež teo druhý
aneb že ie ten neb onen ncobléká
dosti po modě a tu že za to ne

stojí aby ti ho kdo vlfmal A ti

Pochod starých vojínů kteří ne

padli — Doufáme Že te do to')o

posvícenského ksrneval-- j dontaví

hojné hostí neboť by bylo zaiié
tkoda nechat ti ujít něco podob-
ného Pamatujte ln tu je pouze

druzí ti zase myslí že jsou pro ty

jednou za rok

Iiabička Křížová která dlda
několik dní v Uraíoird Neb ná

vltěvou u tvých dítek již se vrá

tíla úplně zdráva ku potělu do

dečka jemuž te již opravdu stý
tkalo

Pouze jedna cesta

Občan omažský vám
ji ukazu)o

Pouo jedna cesta jest k vyléče-

ní bolesti v zádech
Mazání a náplastí mohou vám

ulevit

Nevylíčí vlak

Holení v zádech znamená nemoc

ledvin

Doati' Kídncy Pilu vyléčí

vlechny nemoco ledvin

Oinažftí občané to dokazují
Přečtěte si toto:

Pan JoMcph Donntr 1407 jižní
13 ul praví: "Mohu dáti Doan'a

Kídncy Píli nejlepří odporučení
Ztí vřecli léků jež jiem užíval

Než jem jo dOMtal v Kuhn & Co

lékárně nemohl jsem olinout! zá

da a nřkdy musel jsem přestat na
dun neb dva pracovali Ledviny

byly slabý a pracovaly Často tak

Žq noční odpočinek rulily Zkusil

jsem znační léků žádný mí vlak

nepomohl až zkusil jsem Doan'a

Kídncy Pílls Ty mne vyléčily"
N proiloj 11 veleli eitcliixliilkfi Cena

Meentli ťuKtor-Mllbur- fi Co JJufbtlo

N V výhradní Jml 11 to 14 pro Hp Bláty

1'ftintttujto jtiiuno J)outi's nďufte
Jiných

V Kříž byl v nedělí v Línwood

kamž odjeli též Fr Maca a Fr
Šťáva st již tam ttavf residenci

smírem k Vcrdígre jak vyprávěl

stařičký jeho otec kterýž sedři na

porči v čele domu I'ak víel do
domu a vzav ai nílí opět vylel a

lei kolem otce avého do lesíka za

obydlím se nalézajícího Tam li

zul ttřevlc přiložil ti ústí rifle k

srdci palcem nohy spustil ko

houtek Vyti rána a nelťastný
krajan prostřeleným srdcem kleti
mrtev na zem Za několik minut

na to lei ae atarý otec jeho podí
vat kde jest a tu spatřil ho již jako
chladnou mrtvolu tile na zemi

ležícího I spěchal k zahrádce

celý zoufalý aby oznámil pozů
stalé snaie tvé co ae stalo Každý

citlivý čtenář dovede si zajisté

předatavit jaké to bylo pro ni

hrozné překvapení i pro milující
ho dítky lit ty na to přikvapíl i

p Ulatoýmu A V Pisatel

IMHCKIAL Kil 31 září —

Ct reJ I Jcrii to opravdu ku po-

divu Čeho ie lze dočisti v tom

"Pokroku'' to jest kde te chce

ponaučit Tik na př jak ae udrží

aeb prescrvují vejce pro zimol

dobu j kde UŽ kousal tritii že

u Míllígan kle bydlí mojí milí

rodičové 10 obávají it budou
rnítí zimu tak ukrutnou jak měli

ukrutné horko a ie v nalem Harém

Cbeyeone okresu u Sídney Neb

mají tak mokré počasí ie ie na

podobné nepamatují ani li nej

fiarií osadníci Inu to aii zavi-

nily ty velké kroupy kť-r- é je tam

Ittot navštívily! A můj dobrými
mý a "kaíirít" (on Večera řVtr-dígr- e

Neb itroíl dcerulce tvé

hlučnou veselku a ze aamé radontí

nejspíle na mě ''ítrgeaaov!" Ale

odpuitím mu toi Ť£ll mě že v

Lahoma Okla ie narodila nová

česká pozemkové firma pod ná-

zvem Hobemíao Ileal lístate Co

která zakládá novou českoj oiadu

Znojmo v Kansas a níž kmotřili

"Svůj k tvému'' zWiiion Kant

lezoamuje čtenáře "Pokroku''

Jeden restuj(el prý ae velmi Ipať
ně vyipal v jednom hotelu v Ne- -

prvnf Ipatoi a proto si nevlímsjí
zaie jich A lak Žijeme v aamé

"radosti" každý pro sebe Ale

abych nezapomněla na tu veselku

Fan Ferd Jindřich' pojal za věr

oou družku tvou Kotí Samkcvou

a významná událost ta oslavena

byla oaoejvýl hlučně Jídel a

pití a vůbec vleho bylo tolik že

jsem toho dosud nikdy více nevi-

děla S tím co zbylo mohla ie

vyttrojít dobře jeltě jedna vesel
ks jenom 14 tudů piva vezli

zpátky AČ celý den prftelo celá

obloha byla mraky zataŽn'a přece

ie svatebčané bavili velmi dobře

Hudba byla pěkná a tak tančili
hned v kuchyni hned zas ve svět

níci a pak venku kdŽ přestalo
na chvílí prier Tančilo se pilo
a jedlo vařilo a peklo od rána až

zase čo rána do 5 hodin To

byste ie podívali a podivili jak a

co vle mají ty íarmeriké hospo-

dyňky napečeno a přichystáno
Něco podobného nelze v městě

vůbec aoi ipatříti V městě ne

mají ovlem tolik vajec a másla

aby te toho mohlo napéci na tudy
a Ikopky jako u zámožných far

merů Mně te to vle zkrátka a

dobře velíce líbilo a půjdu mile

ráda opět na veselku jestli mne

jen někdo pozve Novomanželům

přeji vle to nejlepšil
A oynf děkuji srdečně milým

Uoy:)riHriií
' laskavé ochoty převzali jed-

natelství pfo Pokrok Západu pp
John fiíba Solen Is a W ]
Ollmer D4ila So Dakots Oba

ct kraíany doporučujeme přízní
vlech čerhfl v okolí Jsou

plně oprávněni předplatné na nál
list příjímatí jakož i velkeré zále

korooer a výrok jeho zněl Že

žítostí zájmu téhož se fýksjfcí

vyřizovali x Vyd Pok Zip

oaudná rána z rifle přivodila smrt

I'an Jan Divil byl starým do

brým spravedlivým poctivým a

rovným zdejlím osadníkem 1 byl
ode všech lidí vážen Zauechal

zde manželku a dítky v slušném

postavení Dobře na ně pamato-
val neboť dříve než zemřel za

stostoitOKoitoitostostostoitostostoitofitoitostostos

jDrASyobody Hořké VíllO
opatřil dobte drahou avou man

il VHtifManá illu tifailnUn toliolo firoulutflio Mlrnío odiifiruéoiiii ode víweb
želku i avé milé dlíky dobře pobrance protože tam dali elektrické Mkuhikfflh ftiitorlt v tinmocirU ftuliHku a vnllhiomf Tolo yiť(m Wiv6
dělil tak ie rodina jeho zachová víno užíváno II v pravých dávkách mfjžo hýli užíváno co Utk fdl mnhosll tn~

ludku nechuti k Ifdlu iiiážirnoNfl vkm:U nodolnivcli iiomoctch
ivétlo do skleněné báně (čili jak
on prál do fialky) on je nernolil Prodáváno jct v plných kvariových luhvích Žáilojle o tolo vlno Jež Jtattjej zajisté u vděčné paměti Pan

Divil přistěhoval ae aem před 24fouknout Vícekrát prý tam už k (loNtAiil ve vinen IiipAlcIi f imycH IionhiicicIi
manželům V M- - Uinoiovym za

pozdrav z Colorado len slovoroky z Pocahontat okresu Iowa g H JUNO & C'0„ MlbWAťKKK WIH„ Jddlní miiJUclovánepojde
Zde v Imperiál Kal jest blaze liyl atár 62 roky a jeho stařičký mně říci a byla bych jela a nimi

žít neb mlze tu přetrpfme to neb tam mám milého syna Aleotec kterýž ho k poslednímu od

pečínku s těžkým srdcem dopro

g Ceilujfcím Jednatelem Jost pan

T DE3C ss:-K"i- r
mi ¥A US kil Mi ONA HA KKI Telefon mi %

otsouoaiokioiioie]aoii}iap}soii-)ioioiioMoteokoMOMO'4o)ioiioíoisoMo-

toto Aoi slovem te mi o výletuteplé počasí po několik dní v

irpnu v září než oni ve f tátech vázel jest 87 roků stár 1 dotud tvém nezmínili až teprve když
východních v Kaosaiu a Nebraice jest zdráv a čiperný Jest zde

jeltě bratr zesnulého pan Joseftu tuhou zimu Kde je zima jen
jsou již tam Věřte že mi bylo
skoro na nic když jsem o tom
zvěděla Ale oícméoě jest miDivil kterýž jak jsem alyleldle jména Není zde žádného

sněhu ani Žádných mrazů a každý vezme ti oynf stařičkého otce k
přece jen velíce milé že jste ti
drazí na mne vzpomněli

tobě Pan Jan Divil byl štědrým

podporovatelem vleho dobrého a
Kdybytte tnad drahé čtenářky

pozná již dle zdejlícb ttavení že

nejaou atavena ani ae zřetelem k

delťúm ani pro chládek Počasí

jeit zde zdravé v létě i po celou
vzorným avobodářem Neniležel chtěla některá semeno pelufiky
aice ku tpolku žádnému ale vždy marjánky neb roufy idělte mi
když bylo třeba podal ruky avé

pomocné I pro nái ftád a nái
zimu velké množství lidí přijíždí
ie tem uzdravit v tom teplém a

suchém podnebí Lidé í přes Co

Ltmiír Rye
1'rará ěÍMÍá samoŽItná 10 rok A slmrá

i plné kvarty %%M

i) tra IIony v soudku neb v láhvích )50
" " M 44

il 1550
Velkcré dopravní výlohy až k Vám

platíme samí

71111 DM li z'L'mo 1 objednávkou 3

lonů kořalky vína neb likérů

JEDEN CALLON dobrého vína(vyjma piva a líhu)

účel přinesl oběť pravě: "Tu vám

mám ho dost Vale v úctě

FrantíSka Otoupaiík

UHUNO Neb 33 září —

Ct redl Počasí máme teď kráiné
což te zamlouvá vlem íarmerům

přispívám na vat podnik a na

oltář vlastí tvojí obětí' Díky
Tobě ctěný krajane za Tvou

laskavoit A přejeme Ti viichni

let atařl praují zde jak mlaďoli

Inu "zdraví jest nad bohatství" a

zde v Kalifornií lze ho nabýtí-Uveřejnít- e

laskavě tento dopis

aby moji známí věděli kde bydlím

aby mohli přijet mS navštívit

Viichni Čtenáři a Čtenářky 'To

Pořád jsme si lnavu lámali kam
bratří a aestry naleho Řádu bílá

že půjdem o havelském posvícen'Hora č 5 ZČUJ bya tpal tpá Konečně lello te nái několik těch
nek sladký Budiž Ti země

stárků z Hrotovic a brzo bylo
kroku nechť přijmou trdečné lehkou! J F Kolář

ujednáno a uděláno a protokol
tepsán Že te shromáždíme v Hropozdravení V úctě Vál

V 1' Kučera teo licitant
DAVID CITY Neb 33 září

Wm

HiJ

KleniCt redl Dnea jeit velmi krásně tovicích u Pelánú pod "májou" t
Drotože my bydlíme ale zde va mílo Vlak dost dlouho iíž prVEKDIGRE Neb 21 září -
Bruno hlavním mlátě to MoravyCt redl Dnea přicházím ae zprá ielo Ač máme jíž podzim přec

vfie vyhlíží tak půvabně Máme

již Čtyři dny velmi pěkné a tu na
vou nanejvýfi amutnou Vážený (ač pisatel hlásí se takto vždy k

Dulákům ač jsou mu viichni vítá

Jediní řcílí ohcliodnícl llliovliianil ve Hp Nt

1232 So lílth SlOiiiiiliiiNcbzdejSÍ občan a vál odběratel pan
vle v zahradě milé jest podíváníJan Divil bylchurav již od tvého ni: Huláci Moravci Celi a vůbec

viichni bez rozdílu) jste zvániVee zbujnělo květiny kvetou jeltěmládí Vždy 11 trpce atézoval na
viichni na havehké poivleení k

ledviny jež prý mu působí hrozné dost a co jame jeltě zaseli pěkně
vzchází a roste Já totiž seji a Fr Vítámváiovi na rohu jaké zde

jeltě nebylo Havelské poavícenlaázím třikrát do roka Jakmile

pořádáno bude v tobotu dne 14

října ve 3 hod odpoledne Stárci

pjjdou 1 hudbou pro ppfatárkové
totiž pio družičky a doprovodí je

du Sokolovny k Vítámváiovi kde

družba promluví k shromážděným
o účelu posvícení — Průvod mě-

stem (nebude li prlet bude bez

k) připíjení na zdraví mayoru
města celé městiké radě a vlem

podřízeným — Zavádění mládenců

a družiček pod 'májou" (nebude li

prlet) proslovy a připíjení slád-

kovi p Slonovi— Připíjení vlem
nalirn chrabrým hochům od mlá-

tiček majitelům i inlinýrům a vú

bec vlem jíl do "fochu' toho

patři Zatím bude večer a na

programu budou husy slepice a

boleati jež mu jdou až do hlavy
Ve mládí jeho nemělo to na něj

tak hrozného účinku jako teď u

věku pokročilejším kdy ho neduh

teo trápil velmi často Kolikráte

itooal velmi tČŽce a tu říkával že

jeit mu těžko prudké bolesti ty

anésti Jeho milý syn p Frank

Divil kleýŽ jest v Omaze polici

4tou dlel před měsícem u rodičů

tvých oáviičvou a tu domlouval

tvému otci aby a ním jel do Oma-

ny že by mu tam lékaři snad po

mohli NeŽ on mu to odepřel

prav íe mu žádný doktor nepo
mole ježto by musel celé ústroji
a něho vyndat a nahradit je icela

novým a to Ie žádný lékař nedo-

káže V posledních dnách pojila
ho opět vclaá bokit Ve čtvrtek

io jeltě se svou manželkou a sta-

řičkým otcem naobědval a ježto

iádoý a nich nic alého tieiulil

odebrala s choť jeho do laluádky

pro někou hlávku aell Hýly

čiyli hodiny odpoledne kdyi psu
Divil vylel ven ie staveni a (Oi

hlllat kolrm aebe a pohlllsl

něco uzraje hned zaseji neb zasá-

zím jiné: fazole řetkvičku okur-

ky cibuli salát a jiné jeltě věci

Tak jsem v Červenci vytrhala le-

bedu Ipenát a salát a jen tak

"pro funM zasázela jsem turky

(pumpkins) ale ku podivu tyto

jsou jíž tak velké jiko ony které

jsem sázela hned v dubnu a květ
nu a jest jich jednou tolik Ani

lama bych tomu nevěřila kdybych
to neviděla Já to dělám tsk jako
onen na té 3 a půl akrové farmě

jak jste o tom psali v "llospo
dářské lleitdce"

A teď vám musím též povidlí
Ie jsem byla v pondělí dne iH

lifi ua veselce Málo kan jdu
ale vlude se mi líbí lépe nel v

naleiti městě 1'řipadá mi to

jako by v městě naivin měl člověk

pořád jen plakal a ani trn mladý
lid sde nic neužije a neuvidí V

každém jiném místi neb i na far-

mě mail livut vntlfitl a také I

OUítonó pro

výloty

jalo wt ííiiilcl spotřebu

Kulil 1 paprikou o col se posta
ráji nál "buír" a hostinským
Pnutou Vlítlo idarma Vý jiw —

— trá
tečná hudba ukonči piogtam ul
rodní hymnou oačsl naitaae vol

Tni J1ná aábavi Slavnostní lakoučenl
IUI luvoused k sousedu jest upllmuljll ( obliuck a lavěleSl vlneft na parol


